
 

1 

Dohoda č. 01407-2022-4502-D-0188/97/03-010 

o ukončení závazků ze Smlouvy  č. 0188/97/03 

 
o úhradě nákladů vynaložených na vypořádání   ekologických závazků vzniklých 

před privatizací 

 

 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle svého prohlášení k právnímu jednání 

způsobilé a řádně zastoupené smluvní strany: 

 

 

1. ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO FINANCÍ 

se sídlem na adrese: Letenská 15,118 10 Praha 1, IČO: 000 06 947 

  

 zastoupená  Mgr. Monikou  Zbořilovou, ředitelkou odboru 45   

 (dále jen „Ministerstvo“) 

 

a 

 

2. ČEZ, a. s. se sídlem Praha 4, Duhová 2/1444, PSČ 14053, IČO: 45274649, zapsaná 

v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka č. 1581, 

zastoupená  Ing. Janem Kalinou, členem představenstva  

    JUDr. Michaelou Chaloupkovou, MBA, členem představenstva 

(dále jen “ČEZ, a. s.“) 

 

(Ministerstvo a ČEZ, a. s. dále společně jen „smluvní strany“) 

 

            uzavřely dnešního dne, měsíce a roku tuto dohodu (dále jen „Dohoda“) 

 

I. 

Mezi Fondem národního majetku České republiky (nyní Česká republika – Ministerstvo 

financí) a společností Severomoravská energetika, a.s. byla dne 23.9.1997 uzavřena Smlouva 

o úhradě nákladů vynaložených na vypořádání ekologických závazků vzniklých před 

privatizací (dále jen „Ekologická smlouva“). K 1.10.2007 společnost Severomoravská 

energetika, a.s. zanikla sloučením s nástupnickou společností ČEZ, a. s. 

 

K Ekologické smlouvě byly uzavřeny následující dodatky: dodatek č. 1 ze dne 11.5.2001, 

dodatek č. 01407-2004-241-D-0188/97/01-02 ze dne 14.5.2004, dodatek č. 01407-2006-452-

D-0188/97/01-03 ze dne 2.11.2006, dodatek č. 01407-2006-452-D-0188/97/01-04 ze dne 

24.7.2007, dodatek č. 01407-2007-452-D-0188/97/01-05 ze dne 24. 7. 2007, dodatek  

č. 01407-2010-452-D-0188/97/02-06 ze dne 26. 3. 2010, dodatek 01407-2018-4502-D-

0188/97/02-07 ze dne 8.3.2018 a dodatek č. 01407-2018-4502-D-0188/97/03-08 ze dne 

23.5.2018.    

 



 

2 

Dodatkem č. 01407-2006-452-D-0188/97/01-03 ze dne 2.11.2006 došlo k postoupení práv, 

povinností a závazků Ekologické smlouvy týkající se části nemovitých věcí na společnost 

ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 24729035 (dále jen „ES 0188/97/02“). ES 0188/97/02 se týkají 

dodatky č. 01407-2006-452-D-0188/97/01-04, č. 01407-2010-452-D-0188/97/02-06 a č. 

01407-2018-4502-D-0188/97/02-07 a Dohodou č. 01407-2021-4502-D-0188/97/01-09 o 

ukončení smlouvy č. 01407-2017-452-S-0188/97/01 o úhradě nákladů vynaložených na 

vypořádání ekologických závazků vzniklých před privatizací a o převodu garance ze dne 

1.7.2021.  

 

 

 

II. 

 

Na základě výsledků sanace a vyhodnocení závěrů aktualizované analýzy rizik, doložených v 

závěrečných materiálech „Postsanační monitoring Závěrečná zpráva - Opatření vedoucí k 

nápravě závadného stavu způsobeného kontaminací horninového prostředí včetně podzemní 

vody v areálu nabyvatele ČEZ správa majetku, s.r.o. na ulici Sokolské 3228/87 v Ostravě - 

MTZ Sokolská (TALPA - RPF s.r.o., květen 2016), „OSTRAVA - AAR pro lokalitu 

společnosti ČEZ Korporátní služby, s.r.o. Sokolská a provedení prací při sanaci ekologických 

škod" (G-Consult, září 2020, finální verze leden 2021) a dále na základě závěrů z „Protokolu 

o kontrole ve věci plnění opatření k odstranění staré ekologické zátěže v areálu ČEZ Správa 

majetku, s.r.o. na ulici Sokolské 3228/87 v Ostravě - MTZ Sokolská" č.j. ČIŽP/49/2021/7880 

vydaného dne 4.1.2022, se považují sanační práce za ukončené v souladu s rozhodnutími 

ČIŽP (rozhodnutí č.j. ČIŽP/49/OOV/SR01/0818908.009/09/VBC ze dne 23.1.2009 a č.j. 

ČIŽP/49/OOV/SR02/0818908.006/13/VDG ze dne 7.1.2013).  

 

 

V souladu s kladným vyjádřením České inspekce životního prostředí ze dne 1.6.2022 pod č.j. 

ČIŽP/RDT/2022/1498  a s bodem 10) přílohy k usnesení vlády ČR č. 51 ze dne 10. 1. 2001 

byl orgánem státní správy - Ministerstvem životního prostředí  (dopis č. j. 

MŽP/2022/750/1937  ze dne 7.6.2022) vysloven souhlas s  ukončením Smlouvy.  

 

 

III. 

 

Vzhledem k výše uvedenému smluvní vztah založený Smlouvou končí na základě dohody 

smluvních stran dnem účinnosti této Dohody. Smluvní strany současně prohlašují, že nemají 

k datu podpisu této Dohody žádné vzájemné nevypořádané závazky ani pohledávky 

vztahující se ke Smlouvě. Účinností této Dohody budou mezi smluvními stranami zcela 

vypořádány vztahy týkající se Smlouvy.  

Tato Dohoda je sepsána ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží po jednom. 

Tato Dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany souhlasí, že 

bude uveřejněn celý text této Dohody, včetně Ekologické smlouvy a jejích dodatků, a to se 

všemi údaji uvedenými v těchto dokumentech. Ministerstvo zašle Dohodu správci registru 

smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření Dohody 

a Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany po 



 

3 

přečtení této Dohody prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato Dohoda byla sepsána na 

základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojily smluvní 

strany níže uvedeného dne své podpisy. 

 

 

 

V Praze dne 31.10.2022 

 

V Praze  dne 10.10.2022 

Za Českou republiku - Ministerstvo financí Za ČEZ, a.s. 

 

 

 

 

 

 

_____________________________ 

Mgr. Monika Zbořilová 

ředitelka odboru 45 

 

 

 

_______________________________ 

Ing. Jan Kalina 

člen představenstva 

 

        

        

                  _______________________________ 

                                    JUDr. Michaela Chaloupková,MBA 

       člen představenstva 


